infundada la recusación correspondiente asciende a seiscientas noventa 

Unidades de Medida y Actualización (UMAS). 

• La publicación vigente que al efecto realizó el Instituto Nacional de 

Estadística y Geografía (INEGI) para el dos mil veinticinco refiere que la UMA 

equivale a $113.14 pesos (ciento trece pesos 14/100 m.n.), por lo que 

multiplicada la cantidad de seiscientos noventa veces arroja un total de 

$78,066.60 pesos (setenta y ocho mil sesenta y seis pesos 60/100 en m.n.). 

• Los billetes de depósito X 042227 y N 923397 exhibidos fueron por la 

cantidad de $33,942.00 pesos (treinta y tres mil novecientos cuarenta y dos 

pesos 00/100 m.n.), por lo que se concluye que éstos no cumplen con el 

monto que exige el artículo 59 de la ley de la materia, teniendo como 

consecuencia que el impedimento que se intenta se deseche de plano. 

• Además, en sesión pública del veintidós de enero de dos mil veinticinco, la

[...]

de C.V., a través de su 

apoderado legal, interpuso recurso de reclamación en contra del acuerdo de 

veintiséis de mayo de dos mil veinticinco, en el que manifestó los siguientes 

agravios: 

• Es inaplicable el requisito del billete de depósito por la cantidad de 

$78,066.60 pesos (setenta y ocho mil sesenta y seis pesos 60/100 en m.n.), 

pues al expediente de amparo en revisión 6321/2024 no le corresponde la 

reforma a la Ley de Amparo, al haber sido interpuesto de forma previa al trece 

de marzo de dos mil veinticinco, lo anterior, por congruencia y confianza